

CORREO ARGENTINO
Franqueo Pagado
TARIFA REDUCIDA
 Concesión 1605

Semanario lituano apolítico.
 Redacción y Administración
 Imprenta Val. Gómez 2719
 U. T. 47, Cuyo 7354

Dirección postal: Casilla de
 Correo 303.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

“La Voz de los Lituanos en Argentina”

MET. VI. || BS. AIRES, KETVIRTADIENIS DICIEMBRE — GRUODZIO 27 d. 1934 M. || NUM. 224

Nepartinis darbo žmonių savitrašis, organas draugijos „Lietuva“

Atskiras numeris 10 cent
PRENUMERATA: Visoj Pietų ir Šiaurės Amerikoje metams 4 pesai, pusei met. 2 p.
 Lietuvoje ir kitose Europos valstybėse metams 6 pesai, pusei met. 3 pesai, Raštus ir prenumeratas siųsti adresu: Casilla de Correo 303, Bs. As.

ASMENISKAI KREIPTIS:
 Dean Funes 713, Bs. Aires.

Visus Gerbiamus Skaitytojus ir Bendradarbius Sveikinam su Naujais 1935 metais

Formuojasi galingas valstybių blokas

Anglijos premjeras Macdonaldas pareiškė United Press atstovui, kad politinio pasaulio horizontas dabar labiau apsiūkanojo, negu kuomet nors Macdonaldas stovys už taikos saugumą, bet mažiausiu reikalo, kad Anglija susirištų kuo stipriausiais ryšiais su galingiausiomis pasaulio valstybėmis. Tuo tikslu M. pakvietė Londonan Prancūzijos premjerą ir u. r. ministrą. Esą svarbiausi pasitarimo punktai bus: kaip elgtis Vokietijos atžvilgiu Saare krašto plebisitui sausio 13 d. įvykus ir rezultatams paaiškėjus, o taipgi ką daryti su Japonija atsisakius pildyti Vašingtono konferencijos sutartį laivynų klausimu. Be to, norima atgaivinti paurisų tuo klausimu Londono konferenciją.

Dar daugiau susidomėjimo spaudoje sukėlė Prancūzijos respublikos prezidento Lebruno ir naujo Sovietų ambasadoriaus Potemkino draugingų kalbų tonas, pareikštas laike kredencialų įteikimo gruodžio 24 d. Paryžiuje.

Jungtinės Šiaurės Amerikos valstybės daro aktyvių žygių, su daryti kuo stambesnę didžiulį valstybių bloką, kuriam negręstų Japonijos imperializmo ir Vokietijos fašizmo pavojus.

Sugavo Kutepovo pagrobiką

Portugalijos policija Funčalyje areštavo Prancūzijos pilietį šoferių Gall, kuris 1930 m. Paryžiuje pagrobė rusų baltagvardiečių vadą generolą Kutepovą ir nuvežė Tonville linkui, o paskui, esą, paslaptingu laiveliu K. buvo nugabentas Rusijon. Prieš areštuosiant Gallas išsoko pro langą iš 8 metrų aukštumos, bet policijos buvo sumintas ir tardomas prisipažino.

Čekoslovakai prieš nacių kvailystę

Fašistinėj Vokietijojej niekas negali gaut darbo valdžios nei privatinėse įstaigose, jeigu gimimo metrikais neįrodoma, kad darbo ieškantis yra arijų kilmės. Tuli vokiečiai ir Čekoslovakijoje užrašydami naujagimius civiliniame registre reikalavo, kad būt pažymima ariškoji kilmė. Prahos valdžia griežtai uždraudė daryti tokius paikus pažymėjimus.

Norėjo nušaut Hitlerį

Vienas Austrijos laikraštis tyrinėjo gandas apie pasikesinimą prieš Hitlerio gyvybę, kurį būk šovusi buvusio Silezijos gubernatoriaus Brucknerio duktė. Berlyno policija tuos gandas užginčina aiškindama, kad vyriausia Brucknerio duktė dar tik 5 metų amžiaus mergaitė.

Vienok Austrijoje tvirtinama, kad pasikesinimas prieš Hitlerį tikrai buvo ir be gubernatoriaus dukters, bet iš nužudytų žmonių giminių keršto kas tai paleido kulka pro Adolfo ausį.

RUSIJOJ AREŠTUOTAS B. KOMINTERNO PIRMININKAS STALINĄ NORĖJO PAKEISTI TROCKIU.— MONARCHISTŲ SVAJONĖS AUSTRIJOJ. — BRITANIJOS SOCIALIZACIJA. — AMERIKOS PROJEKTAS.

Maskvos ir viso pasaulio spauda labai plačiai komentuoja buvusio kominternio pirmininko Zinovjevo suareštavimą Maskvoje. Draugė su juo areštuotas žymus kompartijos veikėjas Kamenevas. Jiedu areštuoti išeinant iš Kremliaus po pasitarimo su Stalinu. Zinovjevas buvo iškviestas Maskvon iš Uralo. Atvykęs aeroplanu tarėsi su Stalinu, kur paaiškėjo jų taktikos s'irtumai. Mat paaiškėjo, kad areštuoti lyderiai buvo priešingi Rusijos visiškai socializacijai, kol neįvyks pasaulinė revoliucija.

Londono spauda pažymi, kad šie areštai turi ryšio su Leningrado kompartijos pirmininko Kirovo nužudymu. Esą Rusijos komunistų partijoj bresta opozicija Stalino diktatūrai. Policijos susektas suokalbis prieš valdžią rodo, kad patys komunistai Stalino opozicineriai buvo pasiruošę išžudyti vyriausius valdžios žmones.

Faktai rodo, kad komunistų partijoj prasidėjo puvimas. Stalinas, kaip Hitleris, žudo artimiausius savo bendradarbius ir padėjėjus, norėdamas amžinai savo vietoje išsilaikyti. „Izvestija“ parašė, kad valdžia tol nenurims, kol ne iškas opozicijos medžio šaknų ir nenukaps jo šakų.

Kaip žinoma, Zinovjevas jau kartą buvo išmestas iš partijos, trockistas, bet Stalino atsiprašęs jį vėl buvo priimtas. Dabar diktatorius jokių atsiprašymų nepripažįsta ir įsako šaudyti visus savo konkurentus.

Buvęs Sovietų ambasadorius Varšuvoje, Avzienko tardo Maskvoje areštuotus Kamenevą ir Zinovjevą. Tardymo daviniai aiškiai parodė, kad šiedu buvę komisarai turėjo artimus ryšius su iš Rusijos ištremtu Leonu Trockiu, kurių planas buvo sukelti Rusijos viduj revoliuciją ir nuverst Staliną, o jo vieton pasodinti Trockį. Areštuota dar trys žymūs komunistai šio suokalbio dalyviai.

Pranešama iš Maskvos, kad Stalinas gavo 5.000 telegramų iš visų Rusijos dalių, kuriose griežtai reikalaujama sušaudyti Zinovjevą

ir Kamenevą. Vienok manoma, kad sušaudyti Stalinas pasibijos, o vieton to ištrems juos iš Rusijos ribų, kad ir jie bastytųsi drauge su Trockiu.

Japonijos imperatoriaus valdžia pasiuntė savo ambasador. Šiaurinėje Amerikoje instrukcijas, kuriomis einant Japonija atsisako pildyti Vašingtono pasirašytą laivyno traktatą. Reiškiny sukėlė daug baimės Vašingtone, Londone ir Paryžiuje. Amerikos ambasadorius Bunham greit atvyko iš Londono Vašingtonan pasitarti su u. r. ministru Cordell Hull. Spaudoje pasirodė gandai, būk ir Prancūzija paneigė Vašingtono sutartį, vienok laivyno ministeris Pietri tatau užginčino, pabrėždamas, kad nuo tokio Japonijos pasiūlymo Prancūzija atsisakiusi. Vien tik Berlyno valdžia džiaugiasi Japonijos žygiu, kuris rimtai drumščia pasaulinę taiką ir vertinamas kaip ryškus artėjančio karo simptomas.

Klerikališkoji Austrijos valdžia daugiau rūpinasi Vatikano, negu savo šalies piliečių reikalais. Kada Austrijos darbininkų sukilimas buvo paskandintas kraujuos, monarchistai vėl ėmė selyti į sostą. Habsburgų dinastijos Otto dabar pareiškė Paryžiaus spaudai, kad, Austro-Vengrijos imperijos liko tik mažytė Austrija, vienok jis yra pasirengęs kopti Austrijos sostą ir atgaivinti monarchiją. Esą dabartinė valdžia tam pritarianti ir norinti, kad jis eitu Austriją valdyti kaip karalius.

Vienok socialdemokratų vadas Deutch, kuris sukilimo metu sužeistas pabėgo užsienin, dabar sakodamas prakalbas šiaurinėj Amerikoje pareiškė, kad monarchistų svajonės, jeigu ir bus realizuotos, tai tik laikinai, kadangi darbininkų masės organizuojasi ir anksti ar vėlai sukils prieš atžagareivius ir paims valdžią į savo rankas.

Didžiosios Britanijos darbiečiai pradėjo ruošti būsimiems rinkimams.

Jeji tikėti pačių britų laikraščių pranešimais, darbiečiai turi labai gerų progų laimėti rinkimus ir valdyti Britaniją. Darbo partijos konferencijoje kairieji partijos nariai pareikalavo, darbiečiams laimėjus rinkimus, tuoj įvykdyti Britanijoje socializmą—socializuoti visus finansus, pramonę ir žemę, — viską konfiskuoti ir savininkams neatlyginti. Bet konferencijos dešinysis sparnas 2.146.000 balsų prieš 206.000 priėmė pasiūlymą socializuoti finansus, pramonę ir žemę, bet už ją savininkams užmokėti. Socializacijos programa bus vykdoma labai konservatyviškai, nes staigios reformos gali pakenkti valstybės prekybai, pramonei ir finansams. Kairieji priešinosi tokiai programai, bet dabar nusileido ir dirbs kaip dauguma reikalauja. Darbiečiai numato kliučių iš Lordų rūmų pusės, bet jų laimei Britanijos konstitucijoje yra įstatymas, kuris leidžia tuos rūmus panaikinti. Jei darbiečiams pavyktų įvykdyti socializacijos programą, visa Britanijos pramonė pereit. į valstybės rankas. Vadinas, visos dirbtuvės, geležinkeliai ir kitokios susisiekimo priemonės, dvarai, miškai, elektra, anglis, deginamosios dujos, etc. viskas būtų valdžios rankose. Tą viską tvarkyti radikaliai nori pavesti vyriausybei, bet dešinieji darbiečiai nori konservatyviškesnių priemonių — pavesti tvarkyti visą krašto pramonę tam tikroms specialistų komisijoms, kuriose būtų ir atsakomingi darbininkų atstovai.

Britanijos darbiečiai užsimojo milžinišką darbą atlikti, jis bus nelengvas, bet negalima sakyti, kad neįvykdomas. Jie praeity parodė užtektinai sveiko proto ir turi savybę sistematiškai savo planus vykdyti. O britų visuomenei nesvarbu, kas valdo, bet svarbu — kaip valdo.

Amerikos generolas Mac Arthur krašto apsaugos ministerijai Vašingtone įteikė skubotą projektą, patardamas kaip galint greičiau įsigyti kuo daugiau orlaivų, tankų, kanuolių, kulkosvydžių ir amunicijos.

Pirmadienį gruodžio 31 dien.

VISI EINA Į DRAUGIJOS „LIETUVA“ RUOŠIAMĄ
 LINKSMĄ NAUJŲ METŲ SUTIKIMĄ
 kuris įvyksta visiems žinomame salione „JOSE VERDI“

G-vė. Almirante Brown 736, Boca
 NEPASIVĖLUOKIT! PRADŽIA 20 V. PABAIGA 4 V.

PROGRAMOJE:

Bilietai:
 Svečiams \$ 1

NARIAMS VELTUL.

Bus suvaidinta pirmą kartą Buenos Airose labai įdomi ir iki ašarų juokinga komedija „Namų židiny“.
 Be to, dar scenoje bus pastatyta cirko „pantomima“, deklamacijos ir dainuos choras etc.

Šokiam grieš orkestras „LYRA“.

Saare virto kariškomis stovyklomis

Saaro teritorija virto tikromis kariškomis stovyklomis. Tas anglių rajonas dabar atrodo kaip milžiniškos kareivinės. Anglijos, Italijos Šveicarijos, Olandijos ir Prancūzijos kariuomenių būriai daro paradus ir laukia plebiscito davinių, kuriems paaiškėjus pradės spręst to rajono likimą. Vo kietija tą kraštą norėjo nupirkt nuo prancūzų, bet iš tų derybų nieko neišėjo.

Poincare testamentas

Siomis dienomis atidarytas mirusio Prancūzijos prezidento Poincare testamentas. Turtas Maas de partamente užrašytas žmonai. Betgi į vieną ūkį turi būti nugalbenti visi mokyklinio amžiaus vaikai, kurie lanko Sampigny miesto mokyklą, mokydamiesi amatų. Kiekvienam baigusiam amatų mokyklą yra paskirta didesnė suma pinigų, kad jie galėtų lengviau pradėti gyvenimą. Kol kas tokių mokinių yra dvylika.

Karo dirbtuvės darbininkams

Visas kariškas dirbtuves Meksikos vyriausybė atidavė jose dirbantiems darbininkams. Susitvėrę darbininkų kooperatyvai gamina ginklus, o juos perka valdžia, nustatydamas kainą, pasitarusi su tų kooperatyvų atstovais. Darbininkams neperdavė tik parako ir dinamito fabriku.

Amerikos rašytojų balsas

Šiaurės Amerikos rašytojų sąjunga įteikė raštą Ispanijos konsului New Yorke, kuriame žmoniškumo dėliai prašoma pranešti Leru vyriausybei, kad ji nustotų smaugusi darbininkų vadus Ispanijoje. Pareiškime sakoma, kad visas kulturingas pasaulis piktinasi atžagareiviškos valdžios žiaurumu ir reikalaujama, kad visi politiniai kaliniai būtų paleisti iš kalinimų ir kad būtų panaikinta mirties bausmė.

Ruzvelto žmona energinga jo padėjėja

Nesenai prezidento Ruzvelto žmonai suėjo 50 metų. Tos sukaštuvės buvo atšvestos savo šeimoje artimųjų tarpe, nes Ruzveltienė nemėgsta ulioti bet kokia proga. Jai patiektas tortas nesuteikė jokio malonumo, kaip prisipažino pati jubiliatė.

Bendrai misis Ruzvelt — energinga moteris, savo vyro uoli padėjėja. Per paskutiniuosius metus ji yra pasakiusi daug kalbų, ir daug daugiau nei kuris kitas veikejas, automobilium, lėktuvu, traukiniu prezidento žmona važinėja po visą kraštą ir veda didžiausią propagandą savo vyrui apginti. Taip ji palaiko jo idėjas. Be to ji dirba daugelyje labdaringų ir visuomenės įstaigų labai.

—Garsus arių rašytojas Bernard Shaw sekančio mėnesio pabaigoj atvyks Pietų Amerikon.

„Lituanica II“ Nuskrido į Teismą

Mūsų viltys, kad susilauksime naujo garbingo transatlantinio žygio, kol kas, neįsikūnijo. Pasirodo, kad tikro didvyrio garbė ne taip lengvai pasiekama.

Dariaus—Girėno karžygiškumas sukėlė lietuvių tarpe daug pasiryžimo, daug gerų norų, bet sekti jų pėdomis nepajėgiama. Tikras karžygiškumas praskina sau kelą tarp visų kliūčių, niekas negali sustabdyti pasiryžimo ir ta me gludi visas sumanymo pasisekimas.

Pernai visi laikraščiai rašė apie laivo „Gelria“ skandalą, kuriame Argentinos firmos buvo su rengę plaukiojančią parodą, vienok laivas ne tik apie pasaulį neaplaukė, bet nė iš uosto nepasijū dino. Parodos rengėjų byla dar nepasibaigė. Firmos sumokėję šimtus tūkstančių ir atskiri asmenys po 5.000 už „kelionę apie pasaulį“ nieko neatgavo. Panašiai yra ir su Lituanikų ruošiamais skridimais — rašo mums vienas skaitytojas, prašydamas paaiškinti del ko tik rašoma, bet ne skrendama.

Svarbiausios kliūtys — lėšų stoka. Netgi Lietuvos spauda rašo, kad leitenantų Adomavičiaus ir Lisausko ruošiamas skridimas iš Kauno į Pietų Ameriką apsuptas misterija ir renkamas iš Lietuvos žmonių tam reikalui aukos tikslo

nepasiekiančios, nes aviatorių tinkamumas ir plano rimtumas — abejotini dalykai.

O Šiaurės Amerikoje „Lituanica II“ į teismą nuskrido. Buvęs jos vairuotojas James — Janušauskas vėl nori skristi, vieton jo vietą užėmusio Vaitkaus. Mat J. - J. buvo atsisakęs del to, kad skridimo organizatoriai nesutiko su jo reikalavimais pavest jam pusę „Lituanicos II“ ir užtikrint algą iki 1935 m. vidurio. Vaitkui atidėjus skridimą Janušauskas apsigalvojo ir kelia bylą prieš „ALTAS“ ir prieš „Naujienas“ reikalaujamas 25.000 dolerių atlyginimo ir grąžint žmonėms visas au kas jo vardą garsinant surinktas.

Iš šio konflikto daugiausia uždirbs advokatai, kurie pasipelnė ir komp. A. Vanagaičiui „Naujienas“ apskundus už tai, kad jose buvo parašyta, būk Vanagaitis ne moka dainuot. V. reikalavo 50.000 už „biznio gadinimą“, dainavo teisme ir laimėjo tik 500 dolerių.

Žinoma, Janušauską kas nors gundo įstatymais pasirėmus patą syt tuos, kas jį išgarsino, kas Darius ir Girėna su „Lituanica I“ į garbingą bet tragingą kelionę išlydėjo.

Mūsų nuomone būtų daug gražiau išsiaiškint be teismų ir be advokatų.

Mirties Sprendimas Karaliui

Aleksandrui buvo paskelbtas balandžio 16 dieną

Chorvatų revoliucinė organizacija „Ustav“ leido Berlyne savo organą „Nepriklausomoji chorvatų valstybė“.

Balandžio 16 d. „Nepriklausomoji chorvatų valstybė“ įdėjo savo skiltyse mirties sprendimą Jugoslavijos karaliui Aleksandrui I.

1934 m. balandžio 1 d. Centralinė chorvatų sąjunga priėmė rezoliuciją, kurioje 7 punktuose buvo nurodyti Aleksandro I nusižengimai.

4-me punkte buvo pasakyta: Aleksandras atsako savo galva už Stepono Radičo, Povilo Radičo, Besaričko ir daugelio kitų chorvatų kankinių mirtį“.

Rezoliucija baigėsi tokiais žodžiais:

„Turėdami galvoje visą aukščiau nurodytąjį mes nusmerkiame

Aleksandrą Karageorgevičių mirti. Chorvatų insurgentai (pabėgėliai) turi įvykdyti sprendimą kuo greičiau. Todėl mes kreipiamės į d-rą Ante Paveličą ir sakom jam:

Mūsų vade! Mes prašom tamsą įsakyti insurgentų būriams tuo jau įvykdyti aukščiau priimtą sprendimą. Mes prašom keršto, mes norim žūt būt kovoti, mes norim revoliucijos. Jei ji vieną kartą nepavyks, mes padarysim ją šimtą kartų, bet Chorvatija ir chorvatų tauta susikurs laisva ir nepriklausoma valstybe. Revoliucija įvyks ir sukurs visą Europą iki pat pamatų. Mes praliesim savo paskutinį kraują lašą, bet toliau nelauksime“.

Kodėl taip yra?

Šiais moderniais technikos laikais, kuomet darbas atliekamas skubiai, kartu su mašinomis, žmogaus sveikata turi būti ypatingai geram stovį. Daugelis darbininkų labai blogai daro, kad pasijutę sergą nesikreipia pas gydytojus, kurie galėtų negalavimus pašalinti, bet delsia iki liga gauna organizme įsigalėti, nuo ko dažnai susergama labai sunkiomis ligomis.

Pasijutę blogai nieko nelaukdamis kreipkitės į ARGENTINOS GYDYTOJŲ SUSIVIENIJIMO KONSULTORIJĄ, SAN MARTIN g.vė 440, Buenos Aires.

PASTABOS

Du lietuvių dienraščiai Čikagoj — socialistų „Naujienos“ ir tėvų marijonų „Draugas“ — pereitą mėnesį šventė savo 20-ties metų sukaktuves. Antrasai be to, penkis metus ėjo savaltraščiu.

Argentinos Lietuvių Balso straipsnių apie lietuvių gimimus Argentinoj dalinai perspausdino didžiama Lietuvos ir Šiaurės Amerikos lietuvių laikraščiu.

Rygos laikraštis „Jaunakas Zinas“ rašo, kad švenčiant 17 metų Sov. Rusijos revoliucijos sukaktuves Maskvoje buvo ruošti labai iškilmingi baliai, kuriuose dalyvavo diplomatinis korpusas, aukšti valdininkai ir žymūs Sovietų piliečiai.

Ponų puotose liejosi šampanas ir pats Stalinas pirmą kartą dėvė jo fraką.

„Naujienos“ rašo, kad Bridgeporte, Ill, operuoja kelios lietuvių plėšikų gaujos. Viena jų buvo pavogusi Petručio automobilį. Petrusis vijosi kitu autu ir paleido 7 kulkas, kurios sužeidė du vagilius Antaną Kirdą ir Julijų Rubecką. Trečias lietuvis autą vagilius Valteris Snirdas pasidavė nesužeistas.

Visi pensininkai iki gruodžio 31 dienos turi nupirkti tiek žąsų, kiek kartų po 50 litų gauna pensijos. Nepilni 50 litų skaitomi už pilnus. Gautas su perkamomis žąsimis korteles iki sausio 10 d. pensininkai turi pristatyti tam Lietuvos banko skyriui ar pašto įstai gai, iš kur gauna pensiją. Pristatant korteles reikės su savim turėti pensijų korteles.

PARINKTOS MINTYS

Moteriškai ašaros yra palengvinimas, o vyrui — kančia. **Baironas.**

Poezija — sąmoninga svajonė, svajonė — nesąmoninga poezija.

Sužinok savo ydas, žinosi ir savo kilnumus.

Nelaimė yra tikrasis žmogaus išmėginimas.

Gamta stebėtinai maloni meilėje ir iš meilės siunčia kokią nors brangią savo pačios dalį tam kurį myli.

Griežtos priemonės daro kartais stebuklus.

Nešykštus — neturtingas; neduosnus — negarsingas.

Gyventi tiktai del savęs — didelė nelaimė.

Gimdymų Klinika

M. H. LUNOS

Šiuo pranešu savo gerb. klientelei, kad nuo rugsėjo 1 d. atidariau pirmą autorizuotą, ekonomišką gimdymų skyrių. Slaugymas, staigūs apsigimimai ir be skausmo Gimdymai

Dideli patogumai ligonėms ir apsi stojimui giminėms iš miesto bei provincijų. Gimdymai su teise asis tuoti, 8 dienas pensionas ir vaistai nuo \$100.—

Prie gimdymų naudojama išimtinai FLUJO metodas. Aptarnauja ma gydytojų specialistų. Patirimai visą dieną veitui.

ALSINA 1779, U. T. 38 - 5374

Adresuokite savo laiškus per A. L. Balsą

Daugelis mūsų skaitytojų teiraujasi, ar nebūt galima naudot Balso adresą gavimui korespondencijos iš Lietuvos. Padarę atitinkamus žygius šiuo reikalu turime garbės pranešti, kad pradėdant 1935 metus visi Argentinos Lietuvių Balso skaitytojai galės visiškai nemokamai naudotis mūsų adresu savo laiškų gavimui iš Lietuvos. Tuo tikslu laikraštis atspausdino specialius vokus, kurių gali gaut nemokamai visi A.L.B. prenumeratoriai. Pasiuntus voką saviems Lietuvoje (darašant gavėjo vardą ir pavardę linija pažymėtoje vietoje) jie gali naudot tą patį voką arba rašyt savą, sulyg jo pavyzdžio. Visi atėję laiški bus skelbiami A. L. Balse. Asmeniškai bus galima bile laiku atsiimt Redakcijoje, o provincijon persiūsime paštu. Metiniams prenumeratoriams visas šis patarnavimas teikiamas visiškai veitui. Paraginkite visus savo draugus savo laiskams naudot patogų ir pastovų A. L. Balso adresą, nes su agencijų patarnavimais daugelis nusivylė. Vokai turi būt adresuojami sekančiai: Argentinos Lietuvių Balsas, Casilla de Correo 303, Buenos Aires, Rep. Argentina ir apačioj darašyt gavėjo vardą ir pavardę. Vokų gavimo ir visais reikalais rašykite adresuodami:

Argentinos Lietuvių Balsas

Casilla de Correo 303

Buenos Aires

KNYGOS TURTAS

Valiutų kursams keičiantės knyga visuomet turi savo vertę. Daugelis praklinių žmonių visą savo turto testamentą paliko bibliotekos pavidale ir jų vardas liko nemirtinas. Pasisėmus iš knygos žinios, ją švariai užlaikius, visuomet galima ją už savo kainą parduoti. Pasirinkę kurą nors knygą iš šio sąrašo įsakykite ją Jums atsiųsti.

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSŲ“ REDAKCIJOJ PARSIDUODA ŽEMIAU IŠVARDINTOS KNYGOS

Pinigus arba „Giro Postal“ siųsti sekančiu adresu:

„A. L. Balsas“, Casilla de Correo 303, Buenos Aires.

Knygų pavadinimas. Puslap skaič. Kaina.

1. Kelio į Vilnių Beieškant	190	\$ 2.—
2. Lietuvių -- Ispanų Žodynas	150	„ 3,50
3. Lietuviškos Dainos (didelė knyga su gaidom)	89	„ 1.—
4. Ūkininkų Praktiškos Žinios	182	„ 2,50
5. Negyvenamoje Saloje	115	„ 2,50
6. Gyvybės Fizika	127	„ 2.—
7. 25 Metai Vilniaus Krašte	123	„ 2,50
8. Mūsų Įžymieji Žmonės	155	„ 2,50
9. Priešistorinė Lietuva	140	„ 2,50
10. Žanetos Ekspedicijos Žuvinimas	134	„ 2,50
11. Už Jūrių Marių (apysaka)	171	„ 2,50
12. Mokytojai (apysakos)	270	„ 3,50
13. Vytantis Didysis Lietuvos Kunigaikštis	157	„ 1,50
14. Islandijos Žvejys (romanas)	200	„ 2,50
15. Revoliucijos Žmonės	97	„ 1,50
16. Žmonių Lyties Gyvenimas	48	„ 0,60
17. Ateities Dujų Karo Baisybės	48	„ 0,60
18. Laisvosios Minties ABC	80	„ 0,90
19. Kravinoji Sistema	63	„ 0,75
20. Socialdemokratija, Religija ir Bažnyčia	129	„ 2.—
21. Materialistinis Istorijos Supratimas	129	„ 2.—
22. Darbo Demokratija	32	„ 1.—
23. Vokiečių Kalbos Skaitymai	88	„ 2.—
24. Vaikų Darbymečiui (Su kietais apdarais)	164	„ 2,50
25. Svetimų ir Nesprantamų Žodžių Žodynėlis	95	„ 1,50
26. Kaip apsaugoti nuo susirgimo veneros ligomis	62	„ 1,50
27. Rašyk Taisyklingai. Įsidėmėtinų Žodžių Rinkinys	175	„ 1.—
28. Kalbėkime Lietuviškai	89	„ 1.—
29. Mano Aašarėlė (eilės)	31	„ 0,50
30. Naujan Gyvenimas	182	„ 2,50
31. Pasaulis iš Arti	128	„ 0,80
32. Sulamita	106	„ 1.—
33. Nematomas Žmogus	173	„ 2,30
34. Varpai	98	„ 1,50
35. Tarp Penkių ir Septynių	214	„ 3.—
36. Rasputinas Caro Rūmuose. I ir II tomas kartu	242	„ 4.—
37. M o t i n a. I tomas	234	„ 2,50
38. Mityška Mariana Alcaforado (meilės laiški)	150	„ 1,50
39. 18 kartų nekaltybė	267	„ 2,80
40. Vargo Keliais	125	„ 1,80
41. Sukaustyti Latrai I ir II tomai kartu	362	„ 5,50
42. Pragaras I, II ir III tomai kartu	848	„ 8.—
43. Už Uždaru Durų	234	„ 3,30
44. Klajojanti Ugnis	400	„ 6,50
45. Meksikos Didvyriai I ir II tomai kartu	480	„ 3,60
46. Kaukė prieš Kaukę	200	„ 2,30
47. Kapų Lelija	125	„ 1,80
48. Paskutinis Mohikanas	125	„ 1,80
49. Dėdės Tomo Trobelė (su paveikslais)	150	„ 3.—
50. Pingvynų Sala	286	„ 3,50
51. Mūšis (romanas)	214	„ 2,30

Balso knygyne taip-gi galima gauti įvairių laiškų su pagrazinimais bei eilutėmis, kaip tai: Tėveliam, Broleliui, Motinėlei, Mylimajai, Zmonelei, bei šiaip giminėms. O taip-gi Dariaus ir Girėno atviručių.

PASTABA: Visi užsakymai išsiunčiami apdraustu siuntiniu. Pašto išlaidas apmoka knygynas. Siunčiant užklausimus reikia pridėti pašto ženklą atsakymui.

**LAIVAKORTES Į LIETUVĄ
IR ATSIKVITIMUI IŠ TEN
PIGIAUSIOMIS
KAINOMIS
PARDUODA TIK
CENTRAL EUROPEA
BUENOS AIRES
SAN MARTIN 469**

Vietos Lietuvių Gyvenimas

D-jos „Lietuva“ choro dainininkų žiniai

Pranešu visiems choro dalyviams, kad gruodžio 29 d., šį šeštadienį, generalinė choro repeticija įvyks, kaip paprastai, 20 val. d-jos „Lietuva“ bute Dean Funes 713.

Dainininkus prašau susirinkti galimai punktualiau. **Vedėjas.**

Naujų Metų sutikimas

Kaip ir kiekvienais metais draugija „Lietuva“ Naujų, 1935 Metų išvakarėse, visiems žinomame salione „Jose Verdi“ ruošia iškilmingą ir linksmą Naujų Metų sutikimą. Teatro „Viltis“ artistai suvaidins labai linksmą veikalą su dainomis „Namų Židinys“, be to, choras padainuos keletą gražių dainelių. Visi kas norite linksmi sutikti Naujus Metus, būtinai dalyvaukit šiame parengime. Įsidėmėkit, tai bus gruodžio 31 dieną, salione „Jose Verdi“, Almirante Brown 736. Pradžią 20 val., pabaigą 4 val ryto. Šokiams grieš visų mėgiamas orkestras „Lyra“.

Nepraleiskit progą

Visi, kurie dalyvaus šį pirmadienį, gruodžio 31 d. draugijos „Lietuva“ vakarėly salione „Jose Verdi“ nepamirškite sutvarkyti sekančioms, 1935 metams A. L. Balso prenumeratą.

Nepraleiskit gerą progą. Sutau pysis pašto išlaidas ir nereikės gaišti laiko laišku rašymui.

ADMINISTRACIJA

Susirinkimas

1935 m. sausio 6 dieną, sekmadienį, 1.30 val. po piet Liet. Namuose įvyks draugijos „Susivienijimas“ eilinis narių susirinkimas.

Be to, pranešama draugijos nariams, kad pinigai iš banko jau išimti ir sirgusiems nariams bus išmokamos pašalpos.

Nariai prašomi atvykti laiku, nes bus daug svarbių reikalų.

V a l d y b a .

Lietuvių Centro Vykdomojo Komiteto ir Kontrolės Komisijos narių žiniai

Š. m. gruodžio 29 d., 19 val. Dean Funes g. 713 šaukiamas L. C. Vykdomojo Komiteto specialus posėdis svarstyti Lietuvių Centro įstatams. Kadangi šį kartą įstatatai bus svarstomi antruoju ir trečiuoju skaitymu, tai prašomi atvykti visi Vykdomojo Komiteto ir visi Kontrolės Komisijos nariai, o taip pat kviečiamas atvykti ir DULR Bs. Aires Skyriaus primininkas.

L. C. V. K. P. - inkas

Iš L. C. Vykd. Komiteto darbuotės

Per praeitą savaitę prie Lietuvių Centru nuosavių rūmų statymo savo laisva auka prisidėjo:

Kriuklis Stanislovas	...	\$ 3.—
Laurinavičius Juozas	...	„ 4.—
Lazdauskas Juozas	„ 2.—
Lazdauskienė Julija	„ 0.50
Petrauskas Antanas	„ 2.—
Sabutis Antanas	„ 2.—
Stravinskis Antanas	„ 1.—
Vermauskas Jonas	„ 1.—

Viso pežų 15.50

Komitetas reiškia aukojusiems širdingą padėką ir ragina galinčius prisidėti prie šio kilnaus darbo savo laisva auka, užėiti į Komiteto buveinę, Dean Funes 713, bile kuriuo laiku, arba siųsti pašto perlaide, išrašyta L. C. V. Komiteto pirmininko, **Jono Vizgirdo** vardu, voką adresuojant: **Casilla de Correo 1702, Bs. Aires.**

Visiems aukojantiems išduodami GARBĖS KVITAL.

SIUVĖJAS

LEONAS MALINAUSKAS

Turiu didelį pasirinkimą anglišku medžiagu įvairiomis kainomis.

Už darbą garantuoju.

Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud.

Pasisekė piknikas

Sekmadienį, gruodžio 26 d. š. m. „Recreo el Pasatiempo“ sodne lyje įvyko draugijos „Susivienijimas“ piknikas. Apie 3.30 val. pradėjo rinktis svečių. Pradžioje rinkosi labai nedrąsiai daugelis vaikštindami aplink sodnelį žiūrindami kaip atrodo vieta. Bet po valandos laiko pradėjo kas kart smarčiau rinktis ir apie 6 val. vak. jau buvo pilnintėlis sodnelis svečių.

Pikniką aplankė net Tukumano Rosario ir kitų provincijų lietuviai, kurie atvyko praleisti šventes Bs. Airese. Iš Tukumano buvo atvykę p. p. Stankevičiai su dukrele ir sūnum, p. p. Visbarai su dviem dukrelėmis ir p. p. Žalkauskai. P. Jonas Stankevičius su p. Visbaru yra seni amerikoniai atvykę į Argentiją 1913 metais ir jau po 20 metų išridbė valdiškam darbe Tukumane. Turi nuosavus namus. Jie labai džiaugiasi, kad čia kur eina, ten girdi lietuviškai kalbant, esą kaip Lietuvoje. Jie čia sutiko savus pažįstamus, su kuriais virš 20 metų kaip nesimata. Bendrai, svečių tarpe matėsi daug susitinkančių džiaugsmingai su pasiilgimu sveikinantis. Tarp žaliuojančių žilvičių pavėsyje apsidė stalus pradėjo vieni kitus vaišinti šaltu alumi, dalinosi pergyventais įspūdžiais ir taip linksmoj nuotaikoj, prie geros muzikos besilinksmindami nepasijuto kaip atėjo visai vėlus vakaras. Skirstydami linkėjo vieni kitiems linksmų Kalėdų švenčių. Tukumaničiai žadėjo aplankyti visas lietuvių redakcijas ir Atstovybę Buenos Airese. **Koresp.**

Knygų skaitytojų žiniai

Pranešama knygų skaitytojų žiniai, kad iš draugijos „Lietuva“ knygyno skaitymui knygos išduo damos antradieniais nuo 20 iki 22 valandai, draugijos buveinėje: Dean Funes 713. **Knygininkas.**

RESTORANAS —

VALGYKLA

Bražionio ir Kučinsko.
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kainos nebrangios. Visus kviečiame užėiti persitikrinti.

LAIKRODININKAS.

JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gramafonus, laikrodžius ir visokius kitokius daiktus.

C. Rivera 218, Pineyro.

Naujiems Metams

Vėl praeitin vieni metai nuėjo —

Daugel svajonių paleidę ant vėjo,
Purvu apdrebę ne vieną ideją,
Sapną ne vieną išblaškę šiurkščiai,
Daugeliui buvę nekviesti svečiai...

Bet mes nekeikiame jus, seni metai,
Gerdami nūdien Naujųjų sveikatą —
Buvote — žuvot ir... šimts jūs nematai!
Kas, kad užvylėt nekartą mus skaudžiai!
Vis delto žmonės svajones vėl audžia;
Vėl mes šit laukiam, gaiviname viltį,
Trokštame laimės. Tad galime kilti
Vėl ten, kur Laimė toj mūs neįjauki...
Ei tad, Naujieji Metai, sveiki!
Būsim bičiuliai šiandiena! Bet jei
Geidžiamos laimės neduosit ir jūs,
Jeigu blaškyti mokėsit tikėtai —
Lygiai ir jums išlydėjims toks bus,
Bet — nenuveiksite mus!!!

L. G.

Paieškojimas

Paieškau apsigėdimui vistiek merginos, našlės ar gyvanašlės bile kurios tautybės, ne jaunesnės kaip 28 ir ne senesnės kaip 35 metų amžiaus. Esu gyvanašlis 37 metų amžiaus.

Rašant laišką prašau pridėti fotografiją. Nesusitarus — sugrąžinti siu.

Povilas Antanavičius.

Est. Crespo Correo La Penca
F. C. S. Fe

Redakcijos atsakymai

Sepečiui, Berisso, — Kad del lietaus piknikas neįvyko ir kad už 10 centavų kedės į darbą paleido tas ar kitas — visuomenei neįdomu, netalpinsime. Rašinėkite bešališkai iš vietos lietuvių gyvenimo, mielai sunaudosime.

Nepasirašiusiam, Kordoba, — Nepaduodate savo pavardės, tat korespondenciją netalpinsime.

Lietuvių Nakvynnamis

Vlado Andriulionio
(nuosavame name)

c. Pergamino 771,
Avellaneda -- Sarandí

Maistas ir gera nakvynė \$ 1

Patogumai šeimoms

Privaziuoti galima: tramv. 22 ir autobusais Nr. Nr. 2, 8. ir 15

Didelis Lietuvių Viešbutis Valgykla

BRASIL 634 U. T. 23 -- 7916 BUENOS AIRES

Tik čia randama pigios, švarios ir patogios nakvynės. Europietiški valgiai gaminami visuomet iš šviežių ir aukštos kokybės produktų. Pavyzdinga tvarka ir mandagus patarnavimas.

Lietuvaites, šeimynas ir bendrai lietuvius kviečių apsilankyti, nes būsite patenkinti. Sekmadieniais popiečiai.

Savininkė TEOFILĖ BERNIUNAS

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONOREJA

IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

- 1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MENESINIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR ILGINA LIGA.
- 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI KIAL.
- 3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽNAI IŠSAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.
- 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO PATARIMO, NES TAI GALI IŠSAUKTI BLOGAS PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 val. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO INTERNACIONAL

BRASIL 923

Consultorio de Especialistas

“CONSTITUCION”

SALTA 1260

Įvairios Moterų Ligos

Džiova: Gydymas aukso druskos pagalba, kontroliuojant X spinduliais.
Chirurgija: Vidaus ligos, nešvarūs nagai, apendicitas, patalpinimas lignoninėn.
Širdies, vidurių ligos, skilvio ligos, reumatizmas, odos uždegimas ir kitos.
Gerklės, nosies ir ausų ligos. Ultravioletiniai spinduliai. — Diatermija.

MODERNIŠKAS BLENORAGIJOS IR KITŲ VENERINIŲ LIGŲ GYDYM.

SALTA 1260

Trys kvadros nuo Constitución.

Darbo valandės nuo 13 iki 22 val. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandai.

Kadagi Pasieksim Marsą?

Po visos eilės skridimų aplink pasaulį, po didelių pakilimų į stratosferą, turi ateiti tarplanetinio susisiekimo periodas. Suprantama kad šis susisiekimas turi būti visai kitaip moksliskai pagrįžiamas. Tas greitumas, kuriuo stebimasi skraidant po žemę, tas rekordas, kurį neseniai paėmė italų lėkūnas Angello, nuskrisdamas per valandą 709 kilometrus, tarplanetiniam susisiekimui netinka. Atstumai, kurie yra tarp žemės ir artimųjų žvaigždžių tokie dideli, kad skrendant dabartiniu greitumu, iki artimiausios žvaigždės tektų skristi visą amžėlį.

Nežiūrint viso to, žymus stratosferos tyrinėtojas Augustas Piccardas tvirtina, kad jei ne šiais metais, tai kitais prie dabartinių laikų technikos išsivystymo, žmonės tikrai galės rasti būdą susisiekti su Marsu.

Prof. Piccardas ne taip sau prašauja, jis pats tam skridimui rūpestingai rengiasi. Jis mano pirmas nuskristi į Marsą, kaip kad pirmas pakilo į stratosferą.

Tam skridimui į Marsą prof. Piccardas projektuoja specialinę milžiniško didumo stratosferinę torpedą, panašią, maždaug į povandeninį laivą.

Ši stratosferinė torpeda reikalingiausia instrumentais, pati sau gamins skridimo jėgą, turės bakus su deguonių, oksigenu ir kiais. Jos varymui bus reikalinga milžiniška jėga, nes ji turės išvystyti nepaprastą greitį ir skristi ne mažiau, kaip po dvi myles į sekun-

dė. Šiam skridimui reikalingą jėgą ji gaus iš atomų eksplozijos, kurią pati atlikdinės.

Lėkdama numatomu greičiu torpeda perlėks žemės sferą per keletas sekundes.

Marsą nuo žemės skiria 35 milijonų mylių atstumas. Todėl, jei torpeda skristų po dvi myles į sekunde ir niekur nesutiktų jokių kliūčių, kelionė į Marsą jį užtruktų 200 dienų.

Žinoma, tai gana ilgas laikas ir tokiai kelionei reikalinga numatyti įvairiausių netikėtumų, gali atsirasti tokių dalykų, kurių jokiū būdu negalima numatyti. Tačiau, nežiūrint visų sunkenybių, skridimą tikimasi įvykdyti.

AR MES JAU ŽINOME?

...kad vištos širdis plaka 300 kartų per minutę, t. y. keturis kartus greičiau už žmogaus širdį?

...kad žąsys ir gulbės nesudaro kasmet naujos poros, bet paprastai laikosi vienoje poroje visą savo amžių?

...kad šešių mėnesių kūdikis greičiau apsikrečia difterija, o iki šešių mėnesių toji liga visai prie kūdiko nekimba?

Foto Studia Antonoff
LIMA 1620
Plaza Constitución

Moteris Gydytoja
Lola S. de Sprinberg
Moterų ir Vaikų
ligų specialistė
CORRIENTES 2988

Moterų ir Vaikų Diatermija
Priemimo valandos: 15-17 ir 18-20

K. Kaušakio

VALGYKLA-RESTORANAS
Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviški valgiai ir įvairūs gėrimai. Man dagus patarnavimas, visada griežia radio muzika. Visi kviečiami apsilankyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gauti pirkto „Argentino Lietuvos Balsą“.

AKUSRĖ — EUROPIETĖ
Filomena Beneš--Bilek
Diplomuota Prahoje ir Buenos Aise
Lima 1217

2 kvadr. nuo Constitución
Telefon. B. O. 23 -- 3389

Priima kasdien nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Sekmadieniais visą dieną

Specialistė prie gimdymo ir visų moterų ligų

Kalba visomis slavų kalbomis ir supranta lietuviškai.

Klinikos Direkcija
SUPACHA 28
praneša savo gerbiams klientams, kad moteris gydytoja iš Latvijos

Dr. — KRASTIN
diplomuota moterų ir vaikų ligų, su ilgamete praktika, kalbanti latviškai, rusiškai, vokiškai ir suprantanti lietuviškai
ATVYKO ir pradėjo priiminti ligonius
kasdien: nuo 13 iki 19 val.
Patarimas 3 peza

Argentino Lietuvos Balso Nemokamų Skelbimų
KUPONAS Nr. 5
Pristatęs šį kuponą turi teisę duoti nemokamai skelbimą 5 žodžių. Už tolimesnį kiekvieną žodį mokama po 10 ctv. Vienam skelbimui tinka tik vienas kuponas. Kuponas turi galios 10 dienų.

VISAIS TEISMŲ REIKALAIS

civilinėse, komercinėse, kriminalinėse ir
Susižeidus Laike Darbo

palikimų reikaluose Argentinoje ir užsieniuose, sudaryme kontraktų, visokių dokumentų vertimas, prašymų, įgaliavimų rašymas ir kitokių reikalų atlikimui čia ar su užsieniais kraipkitės į

LAVALLE 1362. — 11 Departamentas
U. T. 37 — 1438

Istaigą vadovauja valst. prokuradoras
p. FRANCISCO E. MIRANDA VARELA
padedant advokatui

Dr. DANIEL LOPEZ IMIZCOZ

Kalbama lietuviškai. Gyvenantiems provincijose juridiniai patarimai duodami laisvais. Klausiant reikia pridėti vienas pezas pašto išlaidoms.

Darbo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS

Defensa 1446, Buenos Aires.

Svarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klientų patogumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietuviai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogiu. Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.

Dr SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrižęs iš Europos, kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlio ir Varšuvos dabar priima asmeniškai savo klinikoje.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklių ir nosies. — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadieniais nuo 8 iki 9 val. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

PUEYRREDON 936

Buenos Aires

Lietuvių Viešbutis

J. DAILYDES

Av. Montes de Oca 1776, Buenos Aires

U. T. 21 — 3922 Barracas

Svarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kambariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klientų patogumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi čia apsistoja, nes pigu ir patogiu.

CONSULTORIO DENTAL "Patricios"



EILĖ DANTŲ NELŪŽTA
MOS MEDŽIAGOS NUO \$ 50

BLOMBAVIMAS NUO \$ 5.

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO \$ 2

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS.

2181 - RIOJA - 2181

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI

KLAUSYK PRITYRIMO:

Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skiepijų. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar nebuvo galima ganėtina išstudijuoti.

Argentino Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būti priimti šiam tikslui.

Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gydymo sistemą be reikalingumo daryti „stebūklus“ nei vartoti „Naujanybes“.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų eik į Argentino Gydytojų Susivienijimo konsultoriją, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS

Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

GRUPACION AMERICA ARGENTINA

SAN MARTIN 440

I-mas aukštas

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA
BE
PRAKTIKANTŲ IR BE
SLAUGYTOJŲ *



MEDICINAL NEWS

Visų ligų klinika

Didžiausia ir pigiausia — Buenos Aise.

12 kabinetų, 10 gydytojų specialistų

VIDAUS LIGOS

Plaučiai, kepenys, širdis, inkstai, pilvelis, reumatizmas, nervai, bronchitas

MOTERŲ LIGOS

Šio skyriaus vedėju yra moteris gydytoja Dr. Krastin iš Latvijos specialistė moterų ir vaikų ligų, su ilgamete praktika. Kalba latviškai, rusiškai, vokiškai ir supranta lietuviškai. Gimdos uždegimas, trūkumas menstruacijų ir t. t. Prižiūrėjimas 3 pesai

Venerinės Ligos

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujaisiais metodais.

SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Sergantiems venerinėm ligom pirmas patarimas veltui. Prie klinikos yra tarnautojas LIETUVIS, už vertėją, ne mokantiems ispanų, rusų arba vokiečių kalbos.

Priemimo valandos nuo 9 val. iki 12 ir nuo 15 iki 21.30.

Sventadieniais nuo 9 val. iki 12 v.

Suipacha 28